Página 1 de 3

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 19/2019 - PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES

DO ENSINO SUPERIOR E SUBSEQUENTE PARA O PROGRAMA DE MONITORIA NO

SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DO EXERCÍCIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – Campus PRIMAVERA DO LESTE, nomeado pela

Portaria nº 869 de 19.04.2017, por meio da Comissão Permanente de Assistência Estudantil,

instituída pela Portaria nº 044, de 26 de abril de 2019 e da Comissão de Controle e Acompanhamento

da Monitoria, instituída pela Portaria nº 09, de 18 de fevereiro de 2019, torna público o Resultado

Final do Edital Nº 19/2019.

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 19/2019

COMPONENTES CURRICULARES DO CURSO DE ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO

Componente Curricular: Cálculo Diferencial e Integral II

Docente: Evelize Aparecida dos Santos Ferracini

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Maria Luisa Anhaia Lima 6º semestre ECA Aprovada

Componente Curricular: Circuitos Elétricos I

Docente: Anne Raphaela Ledesma Cerqueira

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01
Maycon Douglas de Oliveira

Clemente Siqueira
4º semestre ECA

Aprovado

Componente Curricular: Mecânica Geral I

Docente: Douglas Edson Dias

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 João Paulo Souza Silva 4º semestre ECA Aprovado

Componente Curricular: Cálculo Diferencial e Integral IV

Docente: Ciandra Augusta de Araújo

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Ruan Vinicius Rocha Damaceno ECA Aprovado

Componente Curricular: Fenômenos de Transporte

Docente: Cristian Hansen

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Giuliano Lucas Zanzarini 8º semestre ECA Aprovado

Página 2 de 3

COMPONENTES CURRICULARES DO CURSO DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Componente Curricular: Estrutura de Dados

Docente: Daniel de Rezende

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Rafaela Vinhas Pazdziora 2º semestre TADS Aprovada

Componente Curricular: Programação Orientada a Objetos

Docente: André Calisto Souza Medeiros Guedes

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 David Silva 2º semestre TADS Aprovado

Componente Curricular: Projeto de Banco de Dados

Docente: Alcindo José Dal Piva

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Bruna Eduarda Branco Kamayura 2º semestre TADS Aprovada

COMPONENTES CURRICULARES DO CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA

Componente Curricular: Química Analítica Qualitativa teórica e prática

Docente: Francisco Xavier

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Flávia Patrícia Barbosa da Silva Lic. Química Aprovada

Componente Curricular: Cálculo I

Docente: Fernando Henrique Cardoso

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Anselmo Alves Mendes Oliveira Lic. Química Aprovado

02 Wisllen Guimarães Aguiar ECA Classificado

03 Rafael Carvalho Chaves ECA Classificado

04 Rafael Paulino Rodrigues ECA Desclassificado

Componente Curricular: Química Orgânica teórica e prática

Docente: Renata Sobral

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

NÃO HOUVERAM INSCRITOS

Página 3 de 3

Componente Curricular: Física Geral e Experimental II

Docente: Denise Caldas Campos

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Mateus Antonio Tozo de Oliveira 6º semestre ECA Aprovado

Componente Curricular: Química Inorgânica teórica e prática

Docente: Francisco Edvan Gomes

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Rafael Machado Lopes Lic. Química Aprovado

Componente Curricular: Álgebra Linear

Docente: Sávio Guilherme de Mello Cunha

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Samarina de Jesus Rodrigues Lic. Química Aprovada

Componente Curricular: Geologia e Mineralogia

Docente: Renato Emanuel Silva

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Valdir da Silva Lic. Química Aprovado

COMPONENTES CURRICULARES DOS CURSOS SUBSEQUENTES

Componente Curricular: Circuitos Hidráulicos e Pneumáticos

Docente: Douglas Edson Dias

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

01 Gabriel Moraes 2º A Eletromecânica Aprovado

02 Leonardo Meneses
2º semestre Sub.

Eletromecânica

Classificado

Componente Curricular: Máquinas Térmicas e de Fluxo

Docente: Cristian Hansen

Nº Nome do aluno Curso/Turma Situação

NÃO HOUVERAM INSCRITOS

Primavera do Leste - MT, 23 de agosto de 2019.